四、設備與環境

2、依政府採購法成立採購小組，進行工程、財務及勞務採
購
＊現況說明：

（一）本校依政府採購法成立採購小組，為任務型組織，專門負責未達公告金額但逾公告金額十分之一以上金額之各項採購案。

（二）本校校長及總務主任還未具有採購人員認證資格，因此正積極參與各項相關講習，期能正確依法辦理各項採購，並以學校或學生為最大獲益者考量。

· 省思：

        小班小校本來就在校內人力資源上處於劣勢，目前屏東縣政府將達公告金額以上之工程收回縣府代辦對總務人員實在是一項福音，加上政府財政拮据，獲得大型補助機會甚微，學校獲得之補助款大多以小型採購為主，如再加上其中可以中央政府共同供應契約採購之案件，辦理公開招標採購之案件其實是掐指可數。總務人員不管辦理金額大小之採購案，依法辦理及以最少經費作最多事情的心態是基本原則，面對廠商不卑不亢、不忮不求自然能贏得他人尊重，也能在過程中結交好友，成為日後各項諮詢人力，甚至成為學校外部資源，對學校助益頗大。